I N S T I T U T I S O R O R U M A P A U P E R E I N F A N T E I E S U . 

S U P E R D U B I O 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Suavi delectatione animum nostrum demulcet illa Evangelii narratio 

de matribus quae, ut fieri solet, parvulos suos afferebant ut Iesus Naza

renus, vir propheta, potens in opere et sermone coram Deo et omni populo 

(Lc. 24, 19), illis manus imponeret et caelestem benedictionem adpreca-

retur, Apostolis, quod satis Magistro dignum forte non putarent in bene

dicendis pueris immorari, increpantibus et vi eos abigentibus. Quod cum 

videret Iesus indigne tulit et convocans parvulos dixit : « Sinite parvulos 

venire ad me et ne prohibueritis eos; talium est enim regnum Dei » 

(Me. 10, 14). Quibus in infantulis Iesus non animi dumtaxat candorem 

et innocentiam, quae omnes sponte allicit, verum ipsam contemplatus est 

humanam naturam vitiis et concupiscentiis nondum foedatam et symbo

lum illius divinae pulchritudinis, quam omnes sui Regni cives in regene

ratione ad gratiam et ad gloriam, adepturi erant. 

Huic praesertim iuventutis suboli Christus Dominus, licet universum 

hominum genus infinita caritate complectatur, per suam ecclesiam con

sulere et opitulari non desinit. Eius namque amore et exemplo perciti, 

multi virorum et mulierum, relictis omnibus, puerorum tenellis corpo

ribus curam adhibent eorumque animos ad christianam pietatem infor

mant optimisque institutis excolunt; quod quidem et in maximum ho

minum societatis commodum vertitur. In huiusmodi beneficiorum aucto

ribus recensenda videtur etiam Serva Dei Clara Fey. 

Haec Dei Famula, cuius vitam hic perstringimus, nata est Aquisgrani 

die 11 Aprilis anno 1815, Ludovico Fey et Catharina Schweling paren-
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tibus genere et religione conspicuis bonisque fortunae sat abundantibus. 

Quinquennis patre orbata, matris sollertia in Dei timore et tenerrima 

erga B. M .V. pietate educata est et in pauperes caritate imbuta. Studio

rum domicilium apud Sorores Poenitentiales litterarum primordiis tra

dendis celebravit. Cum esset duodecim annos nata ad S. Synaxim primum 

accessit sacroque Chrismate insignita est, ex quo fere cotidie caelesti 

pabulo se reficiebat. Primordiorum institutione expleta, Famula Dei 

arti acu pingendi et musicae aliisque rebus, quae electam iuvenem de-

cerent, operam navavit. Gravioribus deinde disciplinis in Lyceo a S. Leo

nardo nuncupato incubuit. Domesticis interea curis matrem adiuvabat, 

pauperum commodo et utilitati multum consulebat sacraque linteamina 

et paramenta pro paroeciali ecclesia una cum matre conficiebat; libros 

spirituali doctrina refertos legere precesque Deo fundere in deliciis 

habebat. Saeculi vanitates semper aspernata est mundanaque consortia 

devitavit. 

Puerorum et puellarum turbam per civitatis vias et plateas derelictam 

crebro videns, scholam condidit ad eosdem congregandos, quibus panem 

et vestes suppeditaret, quosque etiam religionis rudimentis et educa

tione imbueret. Immo, pii quidam sacerdotes, quos inter Clarae germa

nus frater, nullam ipsa aptiorem iudicarunt, quae religiosam societatem 

parvulis orphanis curandis conderet. Quod quidem anno 1843 factum est : 

piae virgines, quae parvularum curam iampridem susceperant, in com

mune vivendi modum complexae sunt, Serva Dei in Superiorissam electa. 

Decembri mense anno 1845 Archiepiscopus Coloniensis novae sodalitatis 

constitutiones approbavit, solemnius vero anno 1848, quando religiosum 

habitum primum Sorores induerunt. Die tandem 2 Iulii a. 1850 solem

niter vota nuncuparunt et Dei Ancillam Claram in Generalem Antisti

tam constituerunt. 

Caelestis super novam Congregationem, quae a Paupere Infante Iesu 

est appellata, benedictio diffundebatur moxque celerrime se extendit, ita 

ut anno 1857 natalis provinciae fines excederet. At gravissima, quae soda

litatem tentaret, probatio non defuit : persecutione Ecclesiae in Borussia 

exorta, quam « Kulturkampf » dicunt, Sorores finibus suis emigrare, 

suppressis omnibus Domibus, coactae sunt; hinc princeps earum Domus 

apud Simpelved in Hollandia erecta est. Pace Ecclesiae restituta, anno 

1887 reditus in Borussiam iisdem Sororibus permittitur. Constitutiones 

autem huius Instituti anno 1888 definitive ab Apostolica Sede approbatae 

fuere. 

Susceptis et superatis probationibus et angustiis omne genus, funda

ti - ACTA, vol. I, n. 3. — 11-3-1959. 
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tioni et dilatationi Congregationis necnon ex patria expulsioni adnexis, 

Famula Dei ob senectutis pondus et morbum, die 8 Maii anno 1894, ex

tremis Ecclesiae Sacramentis pientissime susceptis, obdormivit in Do

mino, non parvam sanctitatis famam relinquens. 

Qua perdurante, imo in dies crebrescente, processus ordinaria pote

state institui coepti sunt anno 1917 in Curia Ruremondensi super fama 

sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere praedictae Famu

lae Dei; rogatorialis quoque, qui dicitur processus, in 'Curia Vicariatus 

Urbis anno 1919 instructus est. Additionalis deinde in eadem Curia 

Ruremondensi a. 1933-34 celebratus est. Quae iuridicae inquisitiones 

Sacrae Rituum Congregationi exhibitae fuerunt. Interim autem postula-

toriae litterae quamplurium S. R. E. Cardinalium, Archiepiscoporum, 

Episcoporum, Imperatricum, Regum, Principum multorumque aliorum 

Virorum tam ecclesiastica quam civili dignitate insignium accessere, quae 

eamdem sanctitatis famam comprobant. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra Rituum Congrega

tio, scriptis perpensis eidem Servae Dei tributis, Decretis diei 18 Iunii 

a. 1930 et diei 10 Decembris 1943 ad ulteriora procedi posse edixit. Ea

propter Emus ac Revmus Dominus Benedictus Cardinalis Aloisi Masella, 

Episcopus Praenestin. et causae ipsius Ponens seu Relator, instante 

Revmo Domino Iosepho Damén, Pontificii in Urbe Batavorum Collegii 

Rectore atque ipsius causae Postulatore legitime constituto, in Ordi

nariis S. Rituum Congregationis comitiis die 5 Martii 1957 ad Vaticanum 

habitis, sequens dubium discutiendum proposuit, nimirum : An signanda 

sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur. 

Tum Emi ac Revmi Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, auscultata 

Cardinalis Ponentis relatione auditisque suffragiis Praelatorum Officia

lium, praesertim R. P. D. Sylvii Romani, Sanctae Fidei Promotoris Ge

neralis, omnibus accurate perpensis, rescribere censuerunt : Affirmative, 

seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

De praemissis deinde omnibus facta Ssmo D. N. Pio Papae XII per 

subscriptum Cardinalem fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam S. Ri

tuum Congregationis ratam habuit et Commissionem introductionis Cau

sae Servae Dei Clarae Fey Sua ipsius manu signare dignata est. 

Datum Roma, die 11 Augusti 1958. 

C. Card. CICOGNANI, Praefectus 

L. $ S-

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
(OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

ORATIO IN HONOREM EUCHARISTICI REGIS, A SUMMO PONTIFICE IOANNE X X I I I 

EXARATA AD APPARANDUM EUCHARISTICUM CONGRESSUM EX OMNIBUS NA

TIONIBUS MONACHII ANNO M C M L X CELEBRANDUM, INDULGENTIIS DITATUR. 

O Gesù, Re delle genti e dei secoli, accogliete gli atti di adorazione e 

di lode che noi, Vostri fratelli di adozione, umilmente Vi tributiamo. 

Voi siete « il Pane vivo disceso dal cielo, che dà la vita al mondo y> 

(Qiov. 6, 33) ; Sommo Sacerdote e Vittima, Vi immolaste sulla Croce in